
 

 

                                            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

     20.05.2021                             пгт Красногвардейское          №  276                       

 

О внесении изменений в приказ управления образования от 27.01.2021 №27 

 «О планируемом комплектовании дошкольных групп в муниципальных 

бюджетных дошкольных  образовательных учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым на 2021/2022 учебный год» 

 

В соответствии с п.26. Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Порядок комплектования муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (или) осуществляющих 

присмотр и уход за детьми на территории Красногвардейского района Республики 

Крым», утверждённого постановлением Администрации Красногвардейского 

района от 12.05.2021  №135-п, приказываю: 

1. Внести изменения в приказ управления образования от 27.01.2021 № 27 «О 

планируемом комплектовании дошкольных групп в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым на 2021/2022 учебный год», изложив пункты 1, 2 

приказа в следующей редакции: 

 

«1.1 Главному специалисту управления образования И.Л.Лысенко-Лященко 

провести комплектование муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений на 2021/2022 учебный год в срок с 01.06.2021 г. по 31.06.2021 г. 

Доукомплектование производить один раз в месяц. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Красногвардейского района, реализующих программы дошкольного 

образования: 

 

2.1. Открыть следующие группы для набора детей на 2021/2022 учебный год: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

МБДОУ 
1,4-2 

лет 

2 - 3 

лет 

3 - 4 

лет 

4 - 5 

лет 

5 - 6 

лет 

6 – 7 

лет 

Разновозрастная 

группа 

 

1 МБДОУ «Детский сад 

№2 «Ивушка» 

п.Красногвардейское 

 

 

 

50 
 

 
    



 

№ 

п/п 
Наименование 

МБДОУ 

1,4-2 

лет 

2 - 3 

лет 

3 - 4 

лет 

4 - 5 

лет 

5 - 6 

лет 

6 – 7 

лет 

Разновозрастная 

группа 

 

2 МБДОУ «Детский сад 

№3 «Солнышко» 

п.Красногвардейское 

 
 

24 

 

28   1  

3 МБДОУ «Детский сад 

№4 «Родничок» 

п.Красногвардейское 
 

 

50 

 

   1  1   

4 МБДОУ «Детский сад 

№5 «Непоседа» 

п.Красногвардейское 

 
 

25 

 

   1  

5 
МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» с.Восход 

 

14 

 

 

33 

 

1 
 

 
   

6 МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка» 

с.Петровка 

 25 

 

25 

 

    

7 
МБДОУ «Детский сад 

«Колосок-1» с.Петровка 
  

 

25 

 

2   
 

 

8 МБДОУ «Детский сад 

№1 «Алёнушка» 

п.Октябрьское 
 

 

25 

 

       
 

20 (3 – 5 лет) 

 

9 МБДОУ «Детский сад 

№3 «Катюша»  

п.Октябрьское 
  

 

25 

 

 2 
 

 

    

 

10 МБДОУ «Детский сад 

№5 «Антошка» 

 п.Октябрьское 
 75 26   1      

11 
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» с.Марьяновка 
 

 

 

 

 

 

4 

 

   
 

20 (1,8 – 3 лет) 

 

12 
МБДОУ «Детский сад 

«Лучик»  

с.Красная Поляна 
      

15 (2 – 3,6 лет) 

2 (3,6 – 4,6 лет) 

1 (5,6 – 7 лет) 

 

13 МБОУ 

«Александровская 

школа» 

      

 

16 (2,6 - 4 лет) 

 

14 МБОУ «Калининская 

школа» 

 
          

 

15 (2,6 - 4 лет) 

15 

МБОУ «Клепининская 

школа имени 51 Армии» 
      

  

  14 (3 - 4,6 лет) 

5 (4,6 – 5,6 лет) 

 

16 МБОУ «Колодезянская 

школа» 
 

 

 
         3 (1,6 - 4 лет) 

17 МБОУ 

«Краснознаменская 

школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
     27 (3 - 4 лет) 

 



 

№ 

п/п 
Наименование 

МБДОУ 

1,4-2 

лет 

2 - 3 

лет 

3 - 4 

лет 

4 - 5 

лет 

5 - 6 

лет 

6 – 7 

лет 

Разновозрастная 

группа 

 

18 МБОУ «Ленинская 

школа» 
   

 

1 
  

 

10 (2,8 – 4 лет) 

19 МБОУ «Мускатновская 

школа» 
 

 
   

 

 
 

     

13 (1,10 - 4 лет) 

20 МБОУ «Найдёновская 

школа» 

 

 

 

 
1 

 

 
 1      7 (1,4 – 3 лет) 

21 МБОУ 

«Новопокровская 

школа» 
      

6 (1,4 - 3 лет) 

1 (5 - 7 лет) 

22 МБОУ «Полтавская 

школа»  
 

 
       23 (2,9 - 4 лет) 

23 МБОУ «Пятихатская 

школа» 
 

 
        22 (2,6 - 4 лет) 

24 
МБОУ «Ровновская 

школа» 
 

 
     

   24 (3 - 4,6 лет) 

1 (4,6 - 5,6 лет) 

1 (5,6 - 7 лет) 

25 МБОУ «Удачненская 

школа» 
 

 
 

 

 
    10 (2,10 - 4,6 лет) 

26 МБОУ «Янтарненская 

школа имени 

В.В.Кубракова» 

 

 
   2  

 

26 (2,11 – 4 лет) 

 

 

2.2. Принимать детей в образовательные учреждения при наличии направления 

управления образования. 

2.3. Осуществлять зачисление детей на основании письменного заявления 

родителей (законных представителей). 

2.4. По состоянию на 15 июля 2021 г. издать приказ о зачислении детей в МБДОУ 

по группам. 

2.5. Ежемесячно до 01 числа предоставлять в управление образования отчёт о 

движении контингента детей. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления – начальника отдела дошкольного, общего 

образования управления образования Д.Н.Меджитову. 

 

 

 

Начальник                                                                                                  Е.И.Мовчан 
 

 

 


